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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,445,990.62 764,591.95 6,051,398.676,815,990.62

960,000.00 0.00 960,000.00Dietas 960,000.00

3,972,671.04 626,545.25 3,643,125.79Sueldos Básicos 4,269,671.04

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

331,055.92 0.00 355,805.92Decimotercer Mes 355,805.92

290,077.96 0.00 298,327.96Decimocuarto Mes 298,327.96

102,185.70 3,666.70 98,519.00Complementos 102,185.70

530,000.00 134,380.00 435,620.00Jornales 570,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Beneficios 200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,615,014.38 332,013.87 4,483,737.204,815,751.07

155,000.00 23,365.00 131,635.00Viáticos Nacionales 155,000.00

70,000.00 0.00 83,491.13Suministro de Energía 
Eléctrica

83,491.13

15,000.00 0.00 15,000.00Agua 15,000.00

15,750.00 0.00 15,750.00Telefonía Fija 15,750.00

350,000.00 14,406.31 335,593.69Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

15,000.00 9,142.00 5,858.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00

50,000.00 5,400.00 44,600.00Servicio de Transporte 50,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

30,000.00 7,530.06 40,469.94Primas y Gastos de Seguro 48,000.00

10,000.00 2,485.00 7,515.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

100,000.00 0.00 115,000.00Publicidad y Propaganda 115,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

8,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Tasas 1,500.00

1,500.00 0.00 1,500.00Derechos 1,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

699,720.72 29,500.00 670,220.72Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

699,720.72

2,873,543.66 240,185.50 2,787,603.72Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,027,789.22

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 800,500.00 54,394.89 768,105.11822,500.00

142,000.00 0.00 142,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

142,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

116,500.00 38,277.89 78,222.11Productos de Papel y Cartón 116,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Químicos 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00
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28,000.00 2,384.00 35,616.00Gasolina 38,000.00

200,000.00 13,733.00 186,267.00Diésel 200,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Herramientas Menores 11,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Vidrio 5,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

12,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 4,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Repuestos y Accesorios 3,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

8,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Forestales 8,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Abonos y Fertilizantes 8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,381,924.32 284,763.13 8,167,847.578,452,610.70

100,000.00 492.00 99,508.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

39,426.72 0.00 39,426.72Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

39,426.72

3,734,038.96 160,450.00 4,340,495.77Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,500,945.77

3,408,458.64 123,821.13 3,588,417.08Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,712,238.21

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,779,790.21 940,865.63 8,226,712.829,167,578.45

3,381,582.27 833,668.32 5,139,077.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,972,746.27

2,004,509.28 76,900.00 2,724,233.52Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,801,133.52

150,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

123,698.66 0.00 33,698.66Equipo de Comunicación 33,698.66

20,000.00 30,297.31 79,702.69Equipos para Computación 110,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,737,074.84 58,768.68 2,678,306.162,737,074.84

2,563,164.12 42,168.78 2,520,995.34Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,563,164.12

173,910.72 16,599.90 157,310.82Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

173,910.72

27,760,294.37 2,435,398.15 30,376,107.53Total: 32,811,505.68
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